Scyphi denique, id est auditores, dum vino spiritali replentur, et inebriantur, ad effectum boni ope-

**A**ris fortiter animantur. Unde et de sphærulis statim additur. Sphærulae namque, quæ volubiles sunt, justos in bono opere velocias exprimunt. Sphærula omni parte volvit, et perfecta justorum actio, nec adversitate tardatur, nec prosperitate elevatur; quæ inter adversa fortis, inter prospera humilis, nec timoris habet angulum, nec elationis. Lilia autem designant supernam retributionem. Per viorem quippe figurant immarcessibilitatem æternitatis. Per candorem decorem immortalitatis. Calami ergo, scyphi, et sphærulae pertinent ad laborem, lilia ad retributionem. Calami de hostile procedebant, tres hinc et tres inde, quia et ante incarnationem Christi tempore naturalis legis, tempore scriptæ legis, et tempore prophetarum fuerunt sancti, qui fidem sanctæ Trinitatis mystice designarent; et post incarnationem ejus existunt, tempore primitivæ Ecclesiæ, tempore electionis nostræ de gentibus, tempore ultimo quando reliquæ Israel convertentur, quæ eamdem fidem prædicentes. Persingulos calamos describuntur scyphi, sphærulae, lilia, quia et sub antiquis, et sub modernis, prædicatoribus singulis prædictis temporibus inveniuntur fideles potum gratiæ sitire, in via Dei bene operando currere, immarcessibilem virorum æternitatis, et incorruptibilem candorem immortalitatis exspectare. Per singulos autem calamos erant tres scyphi, sphærulae, lilia, ut designetur omnibus temporibus extitisse rectores, continentes conjugatos, qui in Ezechiele per Noe, Daniel et Job figurantur. Scyphi in modum nuclei, quæ testam duram, nucleus dulcem habet, jussi sunt fieri, ut per hoc demonstretur, quod dulcedo difficile nonnunquam acquiritur, sed cum habetur multum sapit, multum amatur. Si quis autem quæ quomodo mystice hostile, quod Christum significat, scyphos, et sphærulas, et lilia continebat, prudenter animadvertat, quod Christus non solum electis suis virtutum scientiam, operationem, et remunerationem tribuit; sed etiam in ipso scyphi figuram ostendit, cum se plenum Spiritu sancto declaravit, et sphærulae, cum exsultavit ut gigas ad currēdam viam (*Psalm. xviii.*). Lilio quoque, cum apud Patrem glorificatus est. Ultimus autem, id est supremus scyphus, sphærula, lily in hostile altiora calamis eminent, quia dona, quæ Christo Deus contulit, omnem transcendunt modum humanæ capacitatis. *Unicuique enim nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi* (*Ephes. iv.*). *In ipso autem habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter* (*Col. ii.*). Septem lucernæ, quæ super candelabrum ponebantur, ut lucerent ex adverso, universi prælati sunt, qui sanctæ Ecclesiæ præpositi ex adverso lucent, dum verbo et exemplo peccatoribus justitiæ lumen præbent, dum medentur contritis corde, dum prædicant captiuis indulgentiam. Septenario autem universitatem significari sæpe diximus. *Emunctoria quoque et ubi quæ emuncta sunt extinguantur* sicut de auro purissimo, Sunt quædam in Scripturis præcepta et in hac vita, et in futuro observanda